
ASOCIACE COMENIANA z. s. 
B. Němcové 54/9, 460 05 Liberec V, IČO 05425824, 

 www.comeniana.cz 

 

 

 

 

 
 

 
 

Výroční zpráva  

za rok 2019  

http://www.comeniana.cz/


 

Obsah: 

 
Úvodní slovo .......................................................................................................................................... 3 

1. Údaje o organizaci ............................................................................................................................. 4 

2. Založení .............................................................................................................................................. 4 

3. Vize a cíle .......................................................................................................................................... 4 

4. Činnost ............................................................................................................................................... 4 

5. Členské organizace ............................................................................................................................ 5 

6. Realizované aktivity ........................................................................................................................... 5 

7. Personální zajištění .......................................................................................................................... 10 

8. Spolupráce s organizacemi .............................................................................................................. 10 

9. Přehled hospodaření v roce 2019 ..................................................................................................... 11 

10. Poděkování ..................................................................................................................................... 13 

 

 



 

3 

Úvodní slovo 

 
 
Ohlédneme-li se za rokem 2019, nacházíme mnoho důvodů k vděčnosti. 

 

Jedním z nich je už jen to, že můžeme stále pokračovat v maximální podpoře rodiny a neztrácet 

směr, o kterém věříme, že je pro rodinu životodárný. Rodina, kde děti žijí v bezpečí, kde rodiče stojí 

v mateřské a otcovské roli, kde děti zažívají propojení s širší rodinou, dává naději příštím generacím 

a tím i celé společnosti. Víme, že i když ani společnost, ani žádná rodina není a nebude ideální, 

pokud dokážeme držet směr, máme velký důvod k naději. 

 

Jsme vděční za podporu, kterou rodiny v naší zemi mají, aby děti mohly vyrůstat v péči maminek 

a nejbližší rodiny v raném věku, což je pro jejich zdravý vývoj klíčové a zásadní.   

 

Vděčnost je na místě. Jak za uskutečněné velké projekty, každoroční konferenci a workshopy, 

kurzy, regionální setkání a přednášky, za veškerou hmotnou i nehmotnou podporu, tak i za každé 

jednotlivé centrum, za všechny, kdo v něm pracují, pomáhají, za rodiny, které do center přicházejí, 

za každý malý krůček na dlouhé cestě.  Tak nás vděčnost a naděje, jako dva pilíře, nesou do další 

práce. 

 

Další dva pilíře, které vnímáme jako zásadní zejména ve výchově dětí a které můžeme přinášet do 

životů rodin, jsou jednak láskyplné a bezpodmínečné přijetí na jedné straně, a pevné hranice, 

poskytující ochranu, na straně druhé. Jako dva základní pilíře je můžeme vkládat do lidského života 

jako do stavby, kde osobnost člověka pak roste zdravě a bezpečně.  

 

Projekt roku 2019 nese název Rodina 21 – v rodině dvacátého prvního století děti pořád potřebují 

lásku a péči rodičů, rodiče potřebují povzbuzovat ve svých rodičovských kompetencích. Comeniana 

dál „fandí rodině“ a do dalších projektů, velkých i všednodenních, jde s vděčností a nadějí. 

 

 

 

 

 
 

Jolana Krásná 

Předsedkyně Asociace Comeniana 

 

 



 

4 

1. Údaje o organizaci 

Název: Asociace Comeniana z. s. 

Adresa: B. Němcové 54/9, 460 05 Liberec 5 

Registrace: L 10204 vedená u Krajského 

soudu v Ústí nad Labem 

IČO: 05425824 

Bankovní účet: 2001072574/2010 

Web: www.comeniana.cz 

 

2. Založení  

Asociace Comeniana z. s.  byla založena v září roku 2016 Jednotou bratrskou. Její vznik byl 

přirozeným pokračováním historického odkazu učenců a pedagogů Jednoty bratrské, především 

J. A. Komenského.  

Členy Asociace jsou především sbory Jednoty bratrské, mateřská a rodinná centra, dále školy, 

školská zařízení a organizace vykonávající veřejně prospěšné a sociální služby. Tyto členské 

organizace provozují mateřská, rodinná a komunitní centra, kluby pro seniory, zájmové 

a volnočasové kluby, nízkoprahová zařízení pro děti a mládež apod. Přestože Asociace vznikla 

teprve v roce 2016, sbory Jednoty bratrské začaly zakládat první mateřská, rodinná centra a další 

organizace již od roku 2005 a mají tak za sebou mnohaleté působení. 

3. Vize a cíle 

 Reagujeme na problém rozpadajícího se rodinného života a narušených mezigeneračních 

vztahů ve společnosti okolo nás. 

 Podporujeme tradiční rodinné hodnoty a mezigenerační propojení. 

 Usilujeme o maximální podporu rodičů a prarodičů v jejich nezastupitelné úloze, o rozvoj 

rodičovských kompetencí, posílení role mateřství a otcovství ve výchově dětí. 

 V oblasti výchovy a vzdělávání vycházíme z myšlenek biskupa Jednoty bratrské 

J. A. Komenského, z jeho systému výchovy a vzdělávání, který je natolik funkční 

a nadčasový, že dosud nebyl žádnou alternativou překonán. 

 Nejstarší generaci vnímáme jako důležitou součást společnosti, jako ty, kteří zasluhují úctu, 

pozornost, péči a možnost žít plný život i v pokročilém věku.  

4. Činnost  

Asociace všestranně podporuje své členské 

organizace a podílí se na spoluvytváření 

příznivých podmínek pro jejich rozvoj. 

Jednotlivým mateřským, rodinným, komunitním 

centrům poskytuje metodické vedení, 

konzultace, lektorskou a poradenskou činnost. 

Odborní pracovníci Asociace zprostředkovávají 

jednotlivým rodinným a mateřským centrům 

supervizi a mentoring. Asociace také 

zprostředkovává vzdělávací a osvětové aktivity, 

jako např. konference, přednášky, besedy, 

odborné kurzy a semináře apod.  

 

http://www.comeniana.cz/


 

5 

5. Členské organizace 

Asociace Comeniana má 50 členů, kterými jsou především sbory Jednoty bratrské, mateřská 

a rodinná centra, dále školy, školská zařízení a organizace vykonávající veřejně prospěšné 

a sociální služby. Tyto členské organizace provozují komunitní centra, v jejichž rámci fungují 

mateřská a rodinná centra (22), kluby pro seniory (11), zájmové a volnočasové kluby (19) 

a nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (5), které se zaměřují zejména na poskytování 

prorodinných služeb a prevenci sociálně patologických jevů ve společnosti. Jejich činnost je cílena 

na podporu tradičních rodinných hodnot a zdravých mezigeneračních vztahů.  

 

Zastoupení členských organizací v jednotlivých městech a krajích: 

Členské organizace Asociace Comeniana působí celkem ve 28 městech a v 10 krajích: 

 

Benešov, Česká Lípa, 

Dobruška, Frýdlant, Hejnice, 

Holešov, Hrádek nad Nisou, 

Choceň, Chrastava, Ivančice, 

Jirkov, Lomnice n. Popelkou, 

Liberec, Mladá Boleslav, 

Mnichovo Hradiště, Nová 

Paka, Nové Město pod 

Smrkem, Nýrsko, Ostrava, 

Praha, Rokycany, Rychnov 

n. Kněžnou, Semily, Sobotka, 

Turnov, Týnec nad Sázavou, 

Ústí nad Orlicí, Liberec – 

Vratislavice nad Nisou 

 

Ve městech a obcích, kde centra a organizace působí, se dlouhodobě podílí na utváření 

společenské a sociální struktury, aktivně se zapojují do regionální rodinné politiky, komunitního 

plánování a spolupracují s místní samosprávou a dalšími NNO. Členové vedení Asociace 

Comeniana z. s. jsou členem poradního sboru Krajské rodinné politiky Libereckého kraje a součástí 

regionální platformy projektu Krajská rodinná politika. V roce 2019 se Asociace spolu s pracovníky 

členských center v Libereckém, Královéhradeckém a Středočeském kraji zapojila do projektu MPSV 

„Koordinace opatření na podporu sladění pracovního a rodinného života na úrovni krajů“.  

 

6. Realizované aktivity  

6.1. Přednášky, besedy, interaktivní semináře 

V roce 2019 proběhla celá řada vzdělávacích 

aktivit zaměřených na výchovu dětí, posílení 

rodičovských kompetencí a zlepšení rodinných 

a mezigeneračních vztahů. Byly určeny rodičům, 

prarodičům i veřejnosti a probíhaly v jednotlivých 

mateřských, rodinných a komunitních centrech 

Asociace pod vedením odborných lektorů, 

manželských a rodinných poradců.  

 

 



 

6 

Seznam uskutečněných vzdělávacích aktivit: 

1. Zdravé mužství – Krize středního věku (10. 1. 2019, RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 

2. Vychovává máma i táta (22. 1. 2019, RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 

3. Kdo si hraje, nezlobí (28. 1. 2019, RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 

4. Chystáme se do školy (31. 1. 2019, RC Sedmikráska, Dobruška) 

5. Sourozenecké konstelace (3. 2. 2019, RC Konzerva, Praha) 

6. Hranice ve výchově (7. 2. 2019, RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 

7. Dobré základy pro rodinný život (8. 2. 2019, RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 

8. Základy rodinné krizové připravenosti (8. 2. 2019, RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 

9. Význam manželství (10. 2. 2019, KC Konzerva, Praha) 

10. Zabijáci manželství (12. 2. 2019, RC Martínek, Ostrava) 

11. 5 jazyků omluvy (12. 2. 2019, RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 

12. Spokojené dítě – pozitivní prostředí pro zdravý vývoj dětí (20. 2. 2019, RC Knoflík, Liberec – 

Růžodol) 

13. Vztek a vzdor u dítěte (21. 2. 2019, RC Céčko, Nová Paka) 

14. Spokojené dítě II. – Jak nám v rodině a ve výchově pomáhají rituály (21. 2. 2019 – RC 

Knoflík, Liberec – Růžodol) 

15. Chystáme se do školy (28. 2. 2019, RC Sedmikráska, Dobruška) 

16. Kojení - rady a tipy, které pomohou (28. 2. 2019, RC Domeček, Chrastava) 

17. Proč své děti vychovávat? (19. 3. 2019, RC Deštník, Turnov) 

18. Mám syna, mám dceru (19. 3. 2019, RC Mozaika, Liberec – Vratislavice) 

19. Vývoj dítěte do 1 roku - teorie (19. 3. 2019, RC Knoflík, Liberec - Růžodol) 

20. Jak usnadnit dítěti vstup do školky (20. 3. 2019, RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 

21. Zlozvyky, dobrozvyky a neurózy u dětí (20. 3. 2019, RC Loďka, Hejnice) 

22. Zdravé mužství - Krize středního věku II. (21. 3. 2019, RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 

23. Poradenské okénko (21. 3. 2019, RC Zvoneček, Liberec - Ruprechtice) 

24. Vývoj dítěte do 1 roku – praktická část (26. 3. 2019, RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 

25. Dětský vzdor a vztek (27. 3. 2019. RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 

26. Jak nezešílet na mateřské (28. 3. 2019, RC Domeček, Chrastava) 

27. První puberta aneb výchova batolat (28. 3. 2019, RC Sedmikráska, Dobruška) 

28. Chystáme se do školy (28. 3. 2019, RC Sedmikráska, Dobruška) 

29. Krize středního věku - pro ženy (29. 3. 2019, RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 

30. Výchova podle Komenského (31. 3. 2019, RC Konzerva, Praha) 

31. Základy první pomoci (8. 4. 2019, RC Sedmikráska, Dobruška) 

32. Základy první pomoci (9. 4. 2019, RC Sedmikráska, Dobruška) 

33. Vychovávám syna, vychovávám dceru (9. 4. 2019, RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 

34. Aktivní táta aneb na výchovu jsou potřeba dva (10. 4. 2019, RC Martínek, Ostrava) 

35. Role prarodičů ve výchově (11. 4. 2019, RC Domeček, Chrastava) 

36. Děti do 6 let a média (11. 4. 2019, RC Sedmikráska Dobruška) 

37. Spokojené dítě 2 – Jak nám pomáhají rituály (15. 4. 2019, RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 

38. Kdy je dítě zralé na školku? (25. 4. 2019, RC Céčko, Nová Paka) 

39. Děti a média (25. 4. 2019, KC Konzerva, Praha) 

40. Dobré základy pro rodinný život II. (3. 5. 2019, RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 

41. Vychovávám syna, vychovávám dceru (9. 5. 2019, RC Domeček, Chrastava) 

42. Po mateřské do práce (15. 5. 2019, RC Sedmikráska, Dobruška) 

43. Krize středního věku II – beseda pro ženy (16. 5. 2019 RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 

44. Jak usnadnit dítěti vstup do MŠ (16. 5. 2019, RC Mozaika, Liberec – Vratislavice) 

45. První puberta aneb výchova batolat (22. 5. 2019, RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 

46. Děti do šesti let a média (22. 5. 2019, RC Martínek, Ostrava 

47. Hranice ve výchově (23. 5. 2019, RC Sedmikráska, Dobruška) 



 

7 

48. Mateřství je výzva (23. 5. 2019, RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 

49. Výchova chlapců a výchova dívek (30. 5. 2019, MC MamiK, Frýdlant) 

50. Zabijáci výchovy (6. 6. 2019, RC Céčko, Nová Paka) 

51. Výchova dětí předškolního věku (6. 6. 2019, RC Mozaika, Liberec – Vratislavice) 

52. Letní nemoci – první pomoc a prevence (6. 6. 2019, RC Sedmikráska, Dobruška) 

53. Co má umět dítě do ZŠ a MŠ (9. 6. 2019, KC Konzerva, Praha) 

54. 5 jazyků lásky ve výchově dětí (10. 5. 2019, RC Sedmikráska, Dobruška) 

55. Otcovství je výzva (12. 6. 2019. RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 

56. Otcovství je výzva (15. 6. 2019, RC Domeček, Chrastava) 

57. Den otců (15. 6. 2019, RC Zahrádka, Česká Lípa) 

58. Nejčastější dětské úrazy, první pomoc a prevence (17. 6. 2019, RC Loďka, Hejnice) 

59. Odpovědná role hlavy rodiny (25. 6. 2019, RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 

60. Komunikace a řešení konfliktů v manželství (1. 7. 2019, RC Domeček, Chrastava) 

61. Výchova dětí k odpovědnosti (3. 7. 2019, RC Domeček, Chrastava) 

62. Temperamenty I. (5. 8. 2019, RC Sedmikráska, Dobruška) 

63. První pomoc – život zachraňující stavy (6. 8. 2019, RC Sedmikráska, Dobruška) 

64. Temperamenty II. (7. 8. 2019, RC Sedmikráska, Dobruška) 

65. Typy rodin a vzájemné řešení konfliktů (8. 8. 2019, RC Sedmikráska, Dobruška) 

66. Rodičovství je výzva (11. 8. 2019, RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 

67. Co dítě nutně potřebuje (12. 8. 2019, RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 

68. Rozmazlit nebo vymazlit? (13. 8. 2019, RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 

69. Vše pro dítě? (14. 8. 2019, RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 

70. Motorický vývoj dětí od 6 let (19. 9. 2019, RC Domeček, Chrastava) 

71. Základy první pomoci (24. 9. 2019, RC Loďka, Hejnice) 

72. Kluci a holky (24. 9. 2019, RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 

73. Krotíme TV a internet (15. 10. 2019, RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 

74. Dětská zájmová činnost aneb nepřeháníme to s kroužky? (17. 10. 2019, RC Deštník, Turnov) 

75. Co miminko potřebuje (23. 10. 2019, RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 

76. Hospodaření v rodině (24. 10. 2019, RC Céčko, Nová Paka) 

77. Základy první pomoci (24. 10. 2019, RC Sedmikráska, Dobruška) 

78. Vztahy mezi sourozenci (24. 10. 2019, RC Domeček, Chrastava) 

79. Chození, zasnoubení, svatba (3. 11. 2019, KC Konzerva, Praha) 

80. Výchova školáků (6. 11. 2019, RC Martínek, Ostrava) 

81. Specifika předškolního věku (7. 11. 2019, RC Knoflík, Liberec - Růžodol) 

82. Šikana – co mohu dělat já jako rodič (7. 11. 2019, RC Domeček, Chrastava) 

83. Co opravdu potřebuje batole (12. 11. 2019, RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 

84. Úloha prarodičů ve výchově (12. 11. 2019, RC Mozaika, Liberec – Vratislavice) 

85. Právní rady pro každého (14. 11. 2019, RC Sedmikráska, Dobruška) 

86. Vzdor a vztek u dětí do 6 let (14. 11. 2019, RC Rybka, Rychnov) 

87. Vztah matky a dítěte, základ na celý život (19. 11. 2019, RC Deštník, Turnov) 

88. Hodné batole? (22. 11. 2019, RC Pohoda, Semily) 

89. Mýtus zvaný jehla (26. 11. 2019, RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 

90. Rodinné konstelace (27. 11. 2019, RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 

91. Jak pracovat s temperamentem svých dětí (28. 11. 2019, RC Sedmikráska, Dobruška) 

92. Horečka a její komplikace (4. 12. 2019, RC Sedmikráska, Dobruška) 

93. 5 jazyků lásky ve výchově dětí (4. 12. 2019, RC Sedmikráska, Dobruška) 

94. Máme doma předškoláčka (10. 12. 2019, RC Zvoneček, Liberec – Ruprechtice) 

95. Hranice ve výchově (11. 12. 2019, RC Loďka, Hejnice) 

96. Bezpečný kyberprostor (11. 12. 2019, RC Srdíčko, Ústí nad Orlicí) 

97. Zdravé mužství (12. 12. 2019, RC Knoflík, Liberec – Růžodol) 



 

8 

6. 2. Konference  

 Konference Comeniana 2019 

Konference Comeniana 2019 proběhla 

v termínu 15. – 16. 2. 2019 v Liberci. Celkem 

se jí zúčastnilo 291 účastníků z celé ČR.  

Konference je určena pro pracovníky rodinných 

a mateřských center, pracovníky s dětmi 

a mládeží, pracovníky se seniory a pro 

pedagogické a sociální pracovníky, kteří 

pracují v členských organizacích asociace. 

Konference má dvě části – společný 

vzdělávací program a pracovní workshopy. 

Účastníci si mohli vybrat dle svého zaměření 

jeden ze čtyř workshopů, jejichž cílem bylo 

předávání zkušeností, sdílení dobré praxe, 

povzbuzení a motivace do další práce.  

 

 Konference – setkání manželských a rodinných poradců asociace s rodinnými 

příslušníky, místo konání Harrachov, 26. - 29. 5. 2019, počet účastníků 220.  

 

 

6. 3. Kurz Vedení MC  

Kurz proběhl 12. 1. 2019 v Liberci. Kurzu 

se zúčastnilo 62 účastníků z členských 

center Asociace Comeniana.  První část 

vedl odborný lektor Mgr. Evald Rucký, 

který se věnoval problematice vývojové 

psychologie dětí ve věku do 6 let. V druhé 

části lektorky Jolana Krásná a Milena 

Dvořáková představily pilíře vedení 

mateřských a rodinných center a řešení 

nejčastějších problémů. V závěru dostali 

účastníci prostor pro diskuzi. 

 

 

6. 4. Supervize a mentoring  

Asociace vnímá supervizi a mentoring jako nástroj osobnostního a profesního rozvoje pracovníků 

pomáhajících profesí, kteří jsou v přímém kontaktu s klienty. Supervizory asociace jsou prověření 

a kvalifikovaní odborníci s mnohaletou praxí (více než 16 let) v psychologicko-pastorační oblasti, 

v rodinném poradenství, koučinku, ve vedení pracovních týmů, v zakládání a řízení organizací. 

Vztah mezi mentorem/supervizorem a vedoucím centra je založený na vzájemné důvěře, přitom je 

profesionální a je vymezen přesně stanovenými pravidly. Supervizor pomáhá vedoucímu v období 

změn, posunů, stabilizace i rozvoje organizace, předává mu své zkušenosti i zkušenosti jiných 

organizací, probírá s ním úspěchy a překážky a poskytuje mu zpětnou vazbu. Pomáhá mu 

k osobnímu rozvoji, k osvojování nových znalostí a dovedností, zprostředkovává mu kontakty na 

další odborníky, vede ho k propojenosti a spolupráci s dalšími centry asociace, ke spolupráci 

s místní samosprávou a dalšími NNO, k zapojení do rodinné politiky. Setkání probíhala většinou 

v rodinách vedoucích pracovníků center nebo v prostorách center, a to pravidelně po celý rok. 

V roce 2019 se uskutečnilo v jednotlivých centrech asociace průměrně 4–6 setkání za rok.  

 



 

9 

6. 5. Konzultace a poradenství 

V průběhu celého roku poskytuje asociace poradenství a konzultace členským organizacím, 

rodinným a mateřským centrům. Poradenství a konzultace jsou poskytovány telefonicky, mailem či 

v rámci osobních setkání. Pracovníci asociace poskytují centrům metodickou a profesní pomoc, 

zprostředkovávají jim informace z MPSV, z oblasti podpory rodiny, z jednání v oblasti rodinné 

politiky, atd., kterých se účastní.  

 

 

6. 6. Kampaň „Dejme dětem svůj čas“ 

 

V roce 2019 jsme pokračovali v realizaci Kampaně „Dejme 

dětem svůj čas“. Tato kampaň je zaměřena na podporu rodiny 

a společného trávení času rodičů s dětmi a je realizována 

v jednotlivých rodinných a mateřských centrech asociace od 

roku 2018. Prostřednictvím kampaně chceme podtrhnout 

význam nezastupitelnosti rolí otce a matky u dětí různého 

věku.  

 

Ve spolupráci s centry v Libereckém kraji byl připraven cyklus přednášek, vzdělávacích aktivit, 

programů pro děti s rodiči i jednorázových akcí, který bude pokračovat i v roce 2020. Do 

jednotlivých center bude distribuován osvětově vzdělávací materiál ve formě jednoduché brožury, 

který bude sloužit jako průvodce rodičů výchovou a potřebami dětí v různých věkových obdobích.  

 

V roce 2019 byly průběžně aktualizovány webové stránky Asociace Comeniana (comeniana.cz). 

Stránky informují členy i širokou veřejnost o probíhajících akcích (přednášky, diskuze, volnočasové 

aktivity pro rodiny) v rámci Kampaně Dejme dětem svůj čas. Jsou zde také publikovány a sdíleny 

odborné články spolupracujících prorodinných organizací. Články týkající se podpory rodinných 

hodnot, role otců a matek ve výchově dětí, nezastupitelnosti role rodičů apod.  Našim cílem je 

podporovat vnímání nezastupitelné role rodičů a povzbuzovat rodiče k aktivnímu trávení času se 

svými dětmi a ke sdílení dobré praxe.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://comeniana.cz/


 

10 

 

6.7 Regionální setkání vedoucích pracovníků center  

Asociace podporuje a koordinuje regionální setkávání pracovníků a dobrovolníků mateřských, 

rodinných a komunitních center za účelem spolupráce, předávání zkušeností a sdílení dobré praxe. 

Regionální setkávání pomáhá k posilování spolupráce a integrace center. Tato setkávání slouží 

k rozšíření spolupráce členských organizací asociace na lokální a regionální úrovni, sdílení potřeb, 

problémů a specifik jednotlivých center a je zaměřeno i na vzájemnou pomoc, předání kontaktů na 

odborníky a prorodinné organizace v regionech. V roce 2019 proběhla tři regionální setkání 

v Libereckém kraji. 

7. Personální zajištění 

Na činnosti spolku se v loňském roce podílela předsedkyně asociace, koordinátorka a další 

spolupracovníci. Vzdělávací servis členským mateřským a rodinným centrům zajišťují odborní 

lektoři, manželští a rodinní poradci s mnohaletou praxí. Vedení asociace spolupracuje s řadou 

externích odborníků i v oblasti rodinného poradenství, pracovněprávního, finančního, zdravotního 

poradenství, primární prevence dětí a mládeže, atd. Na činnosti asociace se také podílí řada 

dobrovolníků z řad spřátelených organizací i rodičů. 

Předsedkyně asociace: Jolana Krásná 

Koordinátorka: Ing. Anna Černá 

 

8. Spolupráce s organizacemi 

Poradní sbor pro sociálně – právní ochranu dětí Krajské ho úřadu Libereckého kraje 

AMINNA o.p.s. – Podpora náhradní rodinné péče v Libereckém kraji 

Úřad práce Liberecký kraj 

Národní centrum pro rodinu  

Centrum pro rodinu a sociální péči z. s. 

Maják o.p.s. Liberec – vzdělávací programy v oblasti primární prevence rizikového chování dětí 

a mládeže, sociální služba rodinám v obtížných situacích 

Manželské večery.cz 

Podpora pěstounů – dobrá rodina 

Aliance pro rodinu 

 
 



 

11 

9. Přehled hospodaření v roce 2019 

 

Zpráva o hospodaření 2019 

 Celkem z toho MPSV 

N
ák

la
d

y 

Spotřebované nákupy 
Spotřeba materiálu 2656 1000 

Prodané zboží 0 0 

Služby 

Opravy a udržování 0 0 

Cestovné 70631 30000 

Ostatní služby 37718 12500 

Osobní náklady 

Mzdové náklady 486 483 246000 

Zákonná pojištění 71998 61015 

Sociální náklady 0 0 

Daně a poplatky 
Ostatní daně a poplatky 

1294 
 

0 

Ostatní náklady 

Dary 0 0 

Jiné ostatní náklady 0 0 

Odpisy DHaNM 0 0 

Poskytnuté příspěvky 
Poskytnuté příspěvky 0 0 

Poskytnuté členské příspěvky 0 0 

Celkem        670780 350515 

V
ýn

o
sy

 

Tržby 66580 0 

Zúčtování fondů 154895 0 

Příspěvky a jiné ostatní výnosy 2400 0 

Granty a dotace  
Dotace MPSV 350515 350515 

Dotace Liberecký kraj 96390 0 

Celkem 670780 350515 

Výsledek hospodaření před zdaněním 0 

Daň z příjmů 0 

Výsledek hospodaření po zdanění 0 

 

 



 

12 

 



 

13 

10. Poděkování 

 
Naše poděkování patří všem, kteří činnost Asociace Comeniana v roce 2019 finančně podpořili, 
bylo to Ministerstvo práce a sociálních věcí z dotačního programu Rodina, dále Krajský úřad 
Libereckého kraje z Dotačního fondu Libereckého kraje, Jednota bratrská a další dárci, bez kterých 
by naše činnost nebyla možná.  

 

 

 
V tomto roce nás finančně podpořili: 

 
 

 

 

 

 

 
 


